
 Strana 1 (celkem 2) 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Téma:  Veřejná obchodní společnost a komanditní společnost z pohledu daňových 

povinností v ČR a ve státech EU 

Autor: Pavla Kroupová 

Vedoucí práce:  doc. JUDr. Hana Marková, CSc. 

Oponent:  JUDr. Michael Kohajda, Ph.D. 

Náročnost tématu na:    

• teoretické znalosti  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

• vstupní údaje  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

• použité metody  podprůměrná  průměrná  nadprůměrná 

 

Kritéria hodnocení práce Stupe ň hodnocení 

   1 2 3 4   

Stupeň splnění cíle práce         

Logická stavba práce         

Práce s literaturou, citace         

Adekvátnost použitých metod         

Hloubka analýzy ve vztahu k tématu         

Vlastní přístup k řešení         

Formální úprava práce         

Jazyková a stylistická úprava práce         
 

Využitelnost výsledk ů práce v praxi, p říp. teorii: 

          průměrná        nadprůměrná 
 

Připomínky a požadavky na dopln ění práce: 

Diplomantka se zaměřuje na danou problematiku zejména z pohledu daní z příjmů, 

avšak podle názvu by se měla zaměřit na všechny daňové povinnosti k.s. a v.o.s. 

Proto je podle mého názoru také nedostatečné, jak se diplomantka vypořádává 

s povahou těchto forem společností s ohledem na jejich daňovou subjektivitu vůči 

jednotlivým druhům daní. Z práce je zřejmá jen daňová subjektivita (a dále pak 

povaha subjektů jako daňově transparentních) z pohledu daní z příjmů. Alespoň 

krátkou zmínku bych proto o této problematice vůči ostatním daním předpokládal. 



 Strana 2 (celkem 2) 

Analýza problematiky také není příliš hluboká, alespoň u českého zdanění bych 

očekával hlubší analýzu judikatury, která by nám nabídla některé odpovědi na 

položené otázky týkající se transparentnosti.  

Při obhajobě bych doporučil zaměřit se na tato témata: 

1) Diplomantka by měla podrobněji zodpovědět, jak je to s daňovou subjektivitou 

v jednotlivých zemích - nejen vzhledem k daním z příjmů, ale i vzhledem k ostatním 

daním. 

2) Diplomatka na str. 66 uvádí v tabulce shrnuté srovnání zdanění v.o.s. 

v jednotlivých zemích. Ve výsledku pak hodnotí pouze zdanění společníků. Podle 

mého názoru by však měla hodnotit celkovou míru zdanění příjmů - společně na 

úrovni společníků a společnosti, tedy jakou část z zisku společnosti tvoří daňové 

povinnosti. 

 

Navržená známka: velmi dobře 

V Praze dne: 10.4.2011 

      
……………………… 

oponent 
 


